АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2023                                         г. Лесозаводск                                                 № 607

Об утверждении списка победителей конкурсного отбора

социально ориентированных некоммерческих организаций

на территории Лесозаводского городского округа в целях

предоставления им субсидий из краевого и местного бюджетов

на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией

общественно значимых программ (проектов)

На основании протокола оценки заявок и определения победителей

конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций

на территории Лесозаводского городского округа в целях предоставления им

субсидий из местного и краевого бюджетов на финансовое обеспечение затрат,

связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов), от 28.03.2023

№ 2, протокола рассмотрения и допуска социально ориентированных

некоммерческих организаций к участию в конкурсном отборе социально

ориентированных некоммерческих организаций на территории Лесозаводского

городского округа в 2023 году в целях предоставления им субсидий из бюджета

Лесозаводского городского округа и краевого бюджета на финансовое обеспечение

затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов)

от 28.03.2023 № 1, в соответствии с п. 4.11 Положения о предоставлении субсидий

из бюджета Лесозаводского городского округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, утвержденного  постановлением администрации

Лесозаводского городского округа от 30.11.2022 № 2536-НПА, администрация

Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурсного отбора

социально ориентированных некоммерческих организаций на территории

Лесозаводского городского округа в целях предоставления им субсидий из местного

и краевого бюджетов на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией

общественно значимых программ (проектов), и размер субсидий, предоставляемых

этим организациям.

2. Распределить среди победителей конкурсного отбора следующие

финансовые средства, выделенные  краевым и местным бюджетами:

2.1. в соответствии с Соглашением от 14 февраля 2023 № 5 о предоставлении

субсидии из краевого бюджета бюджету Лесозаводского городского округа на

софинансирование муниципальной программы по поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций по итогам конкурсного отбора

2

средств на безвозмездной и безвозвратной основах в виде гранта в размере 1 529 257

(один миллион пятьсот двадцать девять тысяч двести пятьдесят семь) рублей

10 копеек;

2.2. в соответствии с бюджетом Лесозаводского городского округа, в целях

реализации программы «Формирование доступной среды, организация и

осуществление мероприятий, направленных на поддержку СО НКО, общественных

организаций ветеранов и инвалидов, других категорий граждан на территории

Лесозаводского городского округа» на 2021-2027 годы на  мероприятие «оказание

финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям»  в размере 582 000, 00 (пятьсот восемьдесят две тысячи) рублей.

3. Отделу социальной работы (Мартынюк) направить каждому победителю

Конкурса для подписания договор о предоставлении субсидий в течение 5 рабочих

дней с момента подписания постановления.

4. Отделу информатизации (Примак) разместить настоящее постановление на

официальном сайте Лесозаводского городского округа в разделе «Поддержка

социально ориентированных некоммерческих организаций» в течение 5 рабочих

дней со дня принятия постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа

Бортко М.В.

Глава Лесозаводского городского округа                               К.Ф. Банцеев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лесозаводского городского округа

от 12.04.2023  № 607

СПИСОК

победителей конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций

Лесозаводского городского округа в целях предоставления им субсидий из местного и краевого бюджета

на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов)

№

п/п

Приоритетное направление

деятельности, по которому

проводился Конкурс

Дата подачи

документов на

Конкурс

Номер заявки Наименование

СО НКО -

победителя

Конкурса

Наименование

программы (проекта)

представленной  на

Конкурс

Количество баллов

по оценке

конкурсной

комиссии(в

соответствии с

протоколом

оценки  заявок и

определения

победителей

Конкурса)

Размер пре-

доставляемой

субсидии

(тыс.руб)

1 Гражданско-патриотическое

воспитание, краеведение.

03.03.2023

№ 1/2023/001

Местное

отделение

ДОСААФ России

в г. Лесозаводске

«Ворошиловский

стрелок»

309 466,510

2 Гражданско-патриотическое

воспитание, краеведение.

14.03.2023 № 2/2023/002 Общественная

организация

ветеранов

«Помним. Гордимся.

ВОВ. Книга Памяти

ЛГО»

254 387,350

3 Гражданско-патриотическое

воспитание, краеведение.

15.03.2023 № 5/2023/005 Лесозаводская

ГО ПКО ОО

«РСМ»

«Современная

история»

280 265,640

4 Гражданско-патриотическое

воспитание, краеведение.

15.03.2023 № 3/2023/001 КО «Станица

Донская»

«Казачий час» 171 344,0

5 Развитие спорта на 15.03.2023 № 6/2023/006 АНО Академия «Старт успешных» 251 634,188

2

территории Лесозаводского

городского округа

Киокусинкай

г. Лесозаводск»

____________________________